---

<sup>1</sup> Cf. Apocalypse, ch. 12

<sup>2</sup> Matthew, 11, 11: *non surrexit inter natos mulierum maior Iohanne Baptista*

[91] nec propterea illa negare, quia videantur impossibilia. *Miracula namque*, ut inquit Valerius<sup>1</sup>, *ideo dicuntur, quia unde manaverint<sup>2</sup> aut qua ratione constiterint, arduum est dignoscere*. Christus autem, qui *mentiri non potest*, cum caecis lumen reddidisset et claudos ambulare fecisset, aut – quod erat maximum<sup>3</sup> – jam mortuis vitam restituisset, mirantibus discipulis, *Et vos*, inquit, *majora horum facietis*. Non ergo increduli esse debemus<sup>4</sup>, cum miracula referuntur, quia *mirabilis est Deus in sanctis suis*, ut propheta testatur: amovete risum et omnem sermonis turpitudinem, cum de sanctis loquimini. Non blasphemetis eos, non contemnatis, non<sup>5</sup> scandalizetis, quia licet nocere eis nihil possitis, non tamen erit inultum scelus. Sed honorate omnes vestrosque intercessores semper aliquos habere curate, qui apud Deum vobis patrocinentur, et praesertim gloriosissimam<sup>6</sup> virginem Mariam, sub cujus titulo haec est fundata<sup>7</sup> {26v} ecclesia<sup>8</sup>, de qua re summam potestis consolationem recipere summeque laetari, quia patronam habetis in caelo, cui negare Deus<sup>9</sup> nec<sup>10</sup> nec<sup>10 11</sup> vult, nec audet quidquam.

[92] In tertio<sup>12</sup> superminentiae gradu ecclesia est universalis,<sup>13</sup> mater omnium Christianorum, quae nos per baptismum Christo<sup>14</sup> regeneravit, extra quam non est salus, cujus voluntati<sup>15</sup> nefas est adversari. Ait enim<sup>16</sup> Sanctus Calixtus: *Sicut filius venit facere voluntatem patris, sic et<sup>17</sup> vos impleatis voluntatem matris vestrae, quae est Ecclesia*.

---

<sup>1</sup> Valerius *in marg.* A; *Miracula in marg.* C; Valerius de miraculis *in marg.* D, G

<sup>2</sup> manaverunt MA

<sup>3</sup> erat maximum : maximum erat G, MA

<sup>4</sup> debetis B, T; debetis *corr. ex* debeatis E

<sup>5</sup> nec MA

<sup>6</sup> *omit.* F; gloriosam T

<sup>7</sup> **est fundata : fundata est N**

<sup>8</sup> *omit.* G, MA

<sup>9</sup> negare Deus : Deus negare G, MA

<sup>10</sup> non MA

<sup>11</sup> Deus nec : nec Deus F

<sup>12</sup> Tertio *in marg.* D

<sup>13</sup> humilis MA

<sup>14</sup> **omit. N**

<sup>15</sup> **voluptate N**

<sup>16</sup> *omit.* F

<sup>17</sup> *omit.* D, G, MA

### 3.1.2.1. Miracles

[91] We should not deny those miracles because they are seemingly impossible. For, according to Valerius<sup>1</sup>, *miracles are called miracles because it is difficult to know where they come from, and how they are made.*<sup>2</sup> When Christ who cannot lie gave sight to the blind and made the lame walk and – what is the greatest miracle – gave life to the dead, the disciples were astonished, but then he told them: *and greater than these you shall do.*<sup>3</sup> So we should not be sceptical when they tell us us about miracles, for *God is wonderful in his saints,*<sup>4</sup> as the Prophet<sup>5</sup> says. Therefore, away with all scornful laughter and scurrilous talk when you speak about the saints. Do not blaspheme against them, do not scorn them, do not offend them, for though you cannot harm them, every offense against them will be avenged. But honour them all and take care always to have someone to plead for you with God – and especially with the glorious Virgin Mary, to whom this church is dedicated: you may be greatly comforted and happy to have a patron in Heaven whom God will refuse nothing – nor dare to!<sup>6</sup>